1

O‘ZBEKISTON RESPUBLIKASI
ADLIYA VAZIRLIGIDA

DAVLAT RO‘YXATIDAN O‘TKAZILDI
RO‘YXAT RAQAMI: 990-7
2023 - yil 10 - noyabr

ПРИКАЗ
МИНИСТРА ТРАНСПОРТА РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН

О признании утратившими силу Правил технической эксплуатации речного транспорта,
а также изменений и дополнений к ним

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Узбекистан от 11 сентября
2023  года  №  462  «О  мерах  по  обеспечению  безопасности  в  сфере  судоходства  Республики
Узбекистан», приказываю:

1. Признать утратившими силу некоторые ведомственные нормативно-правовые акты согласно
приложению.

2.  Настоящий  приказ  согласован  с  Министерством  водного  хозяйства,  Министерством
занятости  и  сокращения  бедности,  Министерством  цифровых  технологий,  Министерством  горно-
добывающей  промышленности  и  геологии,  Службой  государственной  безопасности  Республики
Узбекистан и Советом Федерации профсоюзов Узбекистана.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Транспорт вазири

Maxkamov I. R.
г. Ташкент

2023 года 26 октября,
№ 26

Согласовано:
Ўзбекистон касаба уюшмалари

Федерацияси раиси

Рафиков К.М.

г. Ташкент
2023 года 03 октября,

QMMB: 10/23/990-7/0848-son
13.11.2023-y.

2

O‘zbekiston Respublikasi
Raqamli texnologiyalar vaziri

Shermatov Sh. X.

г. Ташкент
2023 года 11 октября,

Vazir

Musayev B. A.

г. Ташкент
2023 года 19 октября,

Вазир

Islamov B. F.

г. Ташкент
2023 года 05 октября,

Вазирнинг биринчи ўринбосари

Nazarov A. S. O.

г. Ташкент
2023 года 29 сентября,

Ўзбекистон Республикаси ДХХ
Раиси

Azizov A. A.

г. Ташкент
2023 года 24 октября,

Сув хўжалиги вазири

Xamrayev Sh.

г. Ташкент
2023 года 23 октября,

QMMB: 10/23/990-7/0848-son
13.11.2023-y.

3

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу министра транспорта

Республики Узбекистан
от 26 октября 2023 года № 26

ПЕРЕЧЕНЬ
ведомственных нормативно-правовых актов, признаваемых утратившими силу

1.  Правила  технической  эксплуатации  речного  транспорта,  утвержденные  начальником
Узбекского агентства автомобильного и речного транспорта от 30 ноября 2000 года № 01/960 (рег.
№  990  от  6  декабря  2000  года)  (Бюллетень  нормативных  актов  министерств,  государственных
комитетов и ведомств Республики Узбекистан, 2000 г., № 23).

2.  Приказ  начальника  Узбекского  агентства  автомобильного  и  речного  транспорта  от  25
февраля  2011  года  №  33  «О  внесении  изменений  в  Правила  технической  эксплуатации  речного
транспорта» (рег. № 990-1 от 5 марта 2011 года) (Собрание законодательства Республики Узбекистан,
2011 г., № 10-11, ст. 107).

3. Приказ начальника Узбекского агентства автомобильного и речного транспорта от 8 августа
2012 года № 142 «О внесении изменений в Правила технической эксплуатации речного транспорта»
(рег. № 990-2 от 7 сентября 2012 года) (Собрание законодательства Республики Узбекистан, 2012 г., №
36, ст. 420).

4. Приказ начальника Узбекского агентства автомобильного и речного транспорта от 26 марта
2013 года № 56 «О внесении изменений в Правила технической эксплуатации речного транспорта»
(рег. № 990-3 от 25 апреля 2013 года) (Собрание законодательства Республики Узбекистан, 2013 г., №
17, ст. 232).

5. Приказ начальника Узбекского агентства автомобильного и речного транспорта от 21 мая
2015 года № 30 «О внесении изменений в Правила технической эксплуатации речного транспорта»
(рег. № 990-4 от 26 мая 2015 года) (Собрание законодательства Республики Узбекистан, 2015 г., № 21,
ст. 282).

6.  Приказ  начальника  Узбекского  агентства  автомобильного  и  речного  транспорта  от  15
декабря 2016 года № 50 «О внесении изменений и дополнений в Правила технической эксплуатации
речного транспорта» (рег. № 990-5 от 21 декабря 2016 года) (Собрание законодательства Республики
Узбекистан, 2016 г., № 51, ст. 592).

7. Приказ министра транспорта Республики Узбекистан от 7 марта 2019 года № 2 «О внесении
изменения в Правила технической эксплуатации речного транспорта» (рег. № 990-6 от 25 марта 2019
года) (Национальная база данных законодательства, 25.03.2019 г., № 10/19/990-6/2817).

QMMB: 10/23/990-7/0848-son
13.11.2023-y.